Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Publica 2015
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014
(Pesos)

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

20: 4 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
18,019,872,833 11,840,068,925 Gastos de Funcionamiento 14,
3,515,509,811 3,024,114,335 Servicios Personales 10,
0 0 Materiales y Suministros 1,
0 0 Servicios Generales 3,
4,107,320,214 3,636,419,724
193,952,670 302,871,174 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 34,
10,203,090,138 4,876,663,692 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 3,
0 0 Transferencias al Resto del Sector Pablico 23,
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
42,211,235,730 43,487,405,305 Pensiones y Jubilaciones 2,
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 4,
34,057,070,689 33,618,802,918 Transferencias a la Seguridad Social
8,154,165,041 9,868,602,387 Donativos
465,451,775 330,305,407 Transferencias al Exterior
19,964,101 14,254,463
0 0 Participaciones y Aportaciones 7,
0 0 Participaciones 4,
0 0 Aportaciones 2,
445,487,674 316,050,944 Convenios
60,696 ,560,338 55,657,779,637 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 1,
Intereses de la Deuda Pub a 1,
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 1,
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 1,
Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 59,

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,

862,642,425
262,777,207
339,855,872
260,009,346

188,209,532
042,968,862
513,152,887
874,741,978
587,871,963
073,747,066
095,726,776

0

0

0

157,642,225
365,712,511

791,925,236
4,478

416,871,244
416,871,244

ocoooo

823,153,025
87,613,812

0
0
0

0
735,539,213

0
0

448,518,451

248,041,887

2014

13,278,882,599
9,693,656,015
888,475,797
2,696,750,787

30,174,744,679
2,826,605,411
21,230,099,615
529,719,871
694,915,289
1,730,148,488
3,163,256,005
0

0

0

6,934,723,195
4,167,264,699

2,767,448,419
10,077

1,554,602,555
1,554,602,555
0

0

0

0

644,570,429
28,000

0
0
0

0
644,542,429

0
0

52,587,523,457

3,070,256,180




